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Spørgsmål nr. 996 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Vil ministeren oplyse, hvilke redskaber politiet benytter i 

kampen mod knive i nattelivet, herunder om politiet benytter 

metaldetektorer?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har iværksat en række initiativer med henblik på at 

styrke indsatsen mod ulovlige våben mv. Rigspolitiet har bl.a. i no-

vember 2007 bedt samtlige politikredse om yderligere at intensive-

re den bredspektrede indsats mod illegale våben i de kriminelle 

miljøer. Politikredsene er anmodet om som et led i Rigspolitiets 

strategi fra 2005 om en forstærket indsats mod de kriminelle grup-

per, der begår alvorligere kriminalitet, at gennemføre en systema-

tisk ordens- og kontrolmæssig indsats og herunder foretage visita-

tioner og ransagninger med henblik på at beslaglægge våben. 

 

Rigspolitiet har endvidere anmodet politikredsene om i fornødent 

omfang at etablere såkaldte visitationszoner efter politilovens § 6, 

idet etableringen af sådanne zoner efter Rigspolitiets opfattelse har 

en præventiv virkning, idet kriminelle personer i videre omfang 

end ellers undlader at besidde våben, når de befinder sig i de kon-

krete områder.  

 

Med virkning fra den 1. juli 2008 er der gennemført en ændring af 

bl.a. straffeloven og våbenloven med henblik på at styrke indsatsen 

mod ulovlige skydevåben og knive på offentligt tilgængelige ste-

der.  

 
Politiet har som følge heraf haft øget fokus på bekæmpelse af ulov-

lige skydevåben og knive i det offentlige rum.  

 

Politikredsene anvender ved den almindelige kontrol i nattelivet 

politiets normale standardudrustning.  

 

I forbindelse med særlige indsatser i nattelivet mod ulovlige skyde-

våben og knive anvender Nordsjællands, Københavns og Køben-

havns Vestegns Politi metaldetektorer.” 

 


